
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „smlouva“) 

 
  

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:    Královéhradecký kraj 
     zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje 
     se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
     IČ: 70889546 
     DIČ: CZ70889546 
     Kontaktní osoba:  
     bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
     č. účtu: 27-2031110287/100 
     (dále jen „objednatel") 

 
Zhotovitel:    ________________________________ 
     zastoupený: 
     se sídlem:  
     IČ:  
     DIČ:  
     Kontaktní osoba:  
     bankovní spojení:  
     č. účtu:  
     (dále jen „zhotovitel") 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo v souladu s předloženou cenovou nabídkou v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. Zhotovitel vytvoří dílo dle článku II. této smlouvy tím, že řádně a včas 
dílo zhotoví a předá jej objednateli. 

2. Pro účel této smlouvy se dílem rozumí „Plán rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 2024 – 2033". 
3. Dílo bude zpracováno v souladu se zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu a v souladu se Základní osnovou 

Plánu rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji zpracovanou objednatelem, která je jako Příloha č. 1 nedílnou 
součástí toto smlouvy. 

4. Součástí předmětu této smlouvy jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou 
k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo 
mohl vědět. Provedením těchto prací však v žádném případě nezvyšuje cenu díla sjednanou touto smlouvou. 

 
III. 

Doba a místo plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli do 18 týdnů od zahájení provádění díla v sídle 
objednatele uvedeném článku I. 

 
IV. 

Cena díla a platební podmínky 
 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková a konečná cena díla činí ____________ Kč bez DPH 
(slovy: ___________________________). K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené 
právními předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Cena díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla. 
3. Zhotovitel je oprávněn cenu díla účtovat po jeho úplném dokončení a předání díla objednateli. 



4. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v čl. I smlouvy. 
Cena je považována za uhrazenou dnem odepsání platby z účtu objednatele. 

5. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě vyúčtování (faktury), které zhotovitel vyhotoví 
a odešle do sídla objednatele. Zhotovitelem vystavená faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu platných právních předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že lhůta splatnosti faktury činí 30 dní 
ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je 
objednatel oprávněn ji vrátit do data její splatnosti. V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit novou 
fakturu s novou lhůtou splatnosti dle článku IV. odst. 5. této smlouvy. 

7. Objednatel neposkytuje zhotoviteli na plnění díla žádné zálohy. 
 

V. 
Předání díla a odpovědnost za vady 

 

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno v ucelené formě kontaktní osobě objednatele. 

2. Dílo bude předáno objednateli v listinné podobě ve třech barevných vyhotoveních a dvakrát v elektronické 
podobě na CD/DVD či flash disku. Součástí budou také veškerá data a podklady použitá pro vytvoření díla. 

3. Zhotovitel bude před předáním díla průběžně komunikovat s objednatelem – alespoň 2x měsíčně objednatele 
seznamovat s realizovanými pracemi a podobou připravovaného díla, a to i osobně v sídle zadavatele, dle 
požadavků zadavatele odeslaných kontaktní osobě zhotovitele prostřednictvím e-mailu. 

4. Před finálním předání díla zhotovitel podrobně seznámí objednatele s podobou díla. V případě, že objednatel 
při tomto seznámení zjistí, že dílo má vady, je zhotovitel povinen odstranit veškeré vytčené vady do termínu, 
na kterém se obě strany dohodnou. Oznámení vad bude objednatelem písemně uplatněno u kontaktní osoby 
zhotovitele e-mailem. 

5. Smluvní strany se zavazují při předání díla objednateli sepsat písemný předávací protokol (dále jen „protokol"). 
V tomto protokolu zhotovitel prohlásí, že dílo je řádně dokončeno a objednatel prohlásí, že dílo bez vad 
a nedodělků přijímá. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, jestliže při předání a převzetí byly zjištěny 
vady a nedodělky, bránící řádnému užití díla v rozsahu a účelu stanoveném touto smlouvou. K převzetí díla je 
zhotovitel povinen písemně vyzvat objednatele minimálně deset (10) kalendářních dnů předem a dohodnout 
se zhotovitelem vyhovující termín. V případě, že objednatel při převzetí díla zjistí ojedinělé drobné vady a 
nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání v užití díla v rozsahu, pro který je dílo 
vyhotovováno, určí objednatel zhotoviteli přiměřenou lhůtu pro jejich odstranění. V případě, že se strany 
nedohodnou jinak, platí, že termín pro odstranění vad a nedodělků je 10 kalendářních dnů. 

6. Objednatel nabývá vlastnické právo k celému dílu úplným zaplacením celkové ceny dle článku IV. odst. 1. této 
Smlouvy. 

 
VI. 

Licenční a autorská ujednání 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je nositelem majetkových autorských práv k dílu, které je předmětem této smlouvy. 

2. Zhotovitel tímto uděluje objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci). Licence je 
poskytována jako: 

a. výhradní, 

b. na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu, 

c. pro území všech zemí světa (celosvětově), 

d. množstevní rozsah této licence není nijak omezen, 

e. s právem dalšího postoupení získaného práva či udělení podlicence třetím osobám. O postoupení 
práv není objednatel povinen informovat zhotovitele. 

3. Objednatel není povinen licenci využít. 

4. Objednatel jako výhradní nabyvatel licence nabývá oprávnění ke všem v současnosti známým způsobům užití 
díla. 

5. Zhotovitel tímto uděluje objednateli neomezený souhlas se zveřejněním díla, s jakýmikoli úpravami a změnami 
díla, jakožto i s jakýmkoliv jeho tvůrčím zpracováním, s jeho spojením s jinými díly a jeho zařazením do díla 
souborného. 



6. Zhotovitel prohlašuje, že autor díla výslovně udělil zhotoviteli bezpodmínečný souhlas k zveřejnění díla, jeho 
úpravám, změnám, jeho zpracování včetně překladu, jeho spojení s jiným dílem a zařazení díla do díla 
souborného a dále prohlašuje, že autor udělil zhotoviteli bezpodmínečný souhlas k výkonu jménem zhotovitele 
a na jeho účet autorových majetkových práv k dílu a dále prohlašuje, že autor udělil bezpodmínečný souhlas 
zhotoviteli k postoupení shora uvedených práv třetí osobě. 

7. Zhotovitel není oprávněn použít podklady a data získané v souvislosti s provedením díla pro jiné účely, než je 
provedení díla podle této smlouvy. 

8. Výše odměny za nabytí licence k užití díla je kryta cenou za zhotovení díla, a tedy veškeré finanční nároky 
vyplývající z užití díla objednatelem jsou zaplacením ceny za zhotovení díla dle této smlouvy uspokojeny. 
Odměna je sjednána bez ohledu na výši výnosů objednatele z využití licence. Zhotoviteli nevzniká právo na 
přiměřenou dodatečnou odměnu v případech, kdy by se výše odměny dostala do zřejmého nepoměru k zisku z 
využití licence a k významu díla pro dosažení takového zisku. 

9. V případě, že bude dílo nebo jakékoli dílčí plnění zatíženo právem třetí osoby, je zhotovitel povinen neprodleně 
získat veškera chybějící práva nebo nahradit takovéto zatížené části díla nezatíženými. V případě, že lak 
zhotovitel neučiní ani v přiměřené smluvními stranami dohodnuté lhůtě, je objednatel oprávněn, nikoliv však 
povinen, tato chybějící práva získat nebo zatížené části díla nahradit sám, a to na náklady zhotovitele. 

 
VII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 
 

1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny 
díla dle článku IV. odst. 1. této smlouvy za každý i započatý den z prodlení s předáním díla v termínu dle článku 
III. odst. 1. této smlouvy, nebo za každý i započatý den z prodlení v případě, že zhotovitel neodstraní vady v 
termínu stanoveném pro jejich odstranění. 

2. Pokud dojde k opožděné úhradě odsouhlasených faktur, uplatní zhotovitel vůči objednateli smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno dle § 10, odst., 6 písm. f) zákona č. 406/2000 Sb., pojištění pro případ 
odpovědnosti za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti s výkonem jeho činnosti, a to tak, aby rozsah 
pojistného plnění byl úměrný možným škodám, které lze reálně předpokládat. Na požádání je povinen tuto 
skutečnost prokázat. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo, pokud je z nečinnosti zhotovitele objektivně zřejmé, že 
dílo neprovede řádně a včas, tj. ve lhůtě uvedené v III. odst. 1 této smlouvy. Předtím, než od smlouvy odstoupí, 
vyrozumí písemně zhotovitele o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro zjednání nápravy. Pokud i 
v této lhůtě bude zhotovitel nečinný, je objednatel oprávněn bez dalšího od smlouvy odstoupit. Tím není 
dotčeno právo na náhradu vzniklé škody. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také z jiných 
důvodů stanovených zákonem. 

5. Odstoupení od smlouvy se netýká nároků na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy a nároků 
na zaplacení smluvní pokuty. 

  
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen v písemné formě formou dodatků. 

2. Pokud bude tato smlouva uzavírána v listinné podobě, bude vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

3.  
4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky zejména příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Tato smlouva 
nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti jejím uveřejněním Ministerstvem vnitra České republiky 
prostřednictvím registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

 
 
 



 
 
 

6. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, uzavírají 
ji svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy. 

7. Přílohou č. 1 smlouvy je Základní osnova Plánu rozvoje sportu Královéhradeckého kraje, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

 
 
 
V Hradci Králové dne: V ______________________ dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  .............................................................   .............................................................  
 Mgr. Martin Červíček    _________________________ 
 hejtman Královéhradeckého kraje _________________________ 
 za objednatele za zhotovitele  



PŘÍLOHA č. 1 KUPNÍ SMLOUVY – Základní osnova 
Plánu rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 2024 – 2033 

 
 

Úvod 
 
I. Analytická část 
 

1. Legislativní rámec a přehled koncepčních dokumentů pro oblast sportu 

1.1. Legislativní rámec a koncepční dokumenty pro oblast sportu na úrovni EU a České republiky. 

1.2. Koncepční dokumenty související s oblastí sportu na úrovni Královéhradeckého kraje. 

 
2. Vymezení území 

2.1. Územně-demografická charakteristika Královéhradeckého kraje. 

2.2. Sociálně-ekonomická charakteristika Královéhradeckého kraje. 
 

3. Pasportizace a analýza stavu a úrovně tělovýchovy a sportu v Královéhradeckém kraji  

3.1. Pasportizace a analýza podmínek pro realizaci sportovních aktivit spolků a dalších sportovních 

organizací v Královéhradeckém kraji. 

3.1.1. Pasportizace a analýza členské základny a personálního zabezpečení. 

3.1.2. Pasportizace a analýza provozovaných sportů a sportovních aktivit (celoroční činnost, 

pořádané akce atd.). 

3.1.3. Pasportizace a analýza výsledků (účast v soutěžích, reprezentace atd.). 

3.1.4. Pasportizace a analýza sportovních zařízení (vlastní zařízení, využívání jiných zařízení). 

3.1.5. Pasportizace a analýza ekonomiky sportovních organizací (typy a výše nákladů, příjmy 

a dotace). 

3.1.6. Zjištění potřeb sportovních organizací (finanční a další potřeby). 

3.2. Pasportizace a analýza podmínek pro realizaci tělovýchovného procesu a sportovních aktivit 

na školách zřizovaných Královéhradeckým krajem. 

3.2.1. Pasportizace a analýza sportovních zařízení ve vlastnictví škol a jejich využívání, 

využívání jiných zařízení. 

3.2.2. Pasportizace a analýza dalších podmínek pro sportovní aktivity (materiální a personální 

podmínky). 

3.2.3. Pasportizace a analýza sportovních aktivit realizovaných mimo běžnou výuku. 

3.3. Analýza prostředí pro realizaci aktivit komunálního charakteru v oblasti tělovýchovy a sportu 

v obcích Královéhradeckého kraje. 

3.3.1. Finanční podpora tělovýchovy a sportu z obecních rozpočtů – výše podpory, analýza dle 

typu podpory (programové / individuální), dle podporovaných sportů a typů výdajů 

(neinvestiční / investiční), podíl z celkového rozpočtu obcí. 

3.3.2. Pasportizace, analýza stavu a využívání tělovýchovných a sportovních zařízení obcí, plán 

dalšího rozvoje sportovišť, finanční náklady na další rozvoj (vč. sportovních zařízení škol 

a školských zařízení zřizovaných obcemi). 

3.3.3. Institucionální zajištění sportu v obcích – poradní orgány obcí (komise, výbory), 

pracovníci pro tělovýchovu a sport, začlenění problematiky sportu do organizační 

struktury úřadu. 

3.4. Analýza finanční podpory sportu z rozpočtu Královéhradeckého kraje – výše podpory, analýza 

dle typu podpory (programové / individuální), dle podporovaných sportů a typů výdajů 

(neinvestiční / investiční), podíl z celkového rozpočtu kraje. 
 

4. Analýza hodnotové orientace obyvatel Královéhradeckého kraje 

4.1. Zdravý životní styl obyvatel v kraji a jejich vztah k pohybu a sportu. 



4.2. Úroveň nabídky sportovních aktivit v kraji. 

4.3. Požadavky a očekávání obyvatel kraje od samosprávy v oblasti tělovýchovy a sportu. 

 
5. Souhrnná analýza sportu v Královéhradeckém kraji 

5.1. Srovnání výsledků pasportizace a analýzy stavu a úrovně tělovýchovy a sportu 

v Královéhradeckém kraji se stavem v České republice (srovnání se stavem v ČR a jednotlivými 

kraji). 

5.2. Analýza finanční podpory sportu v Královéhradeckém kraji a srovnání se stavem 

v České republice (srovnání se stavem v ČR a jednotlivými kraji). 

5.3. Analýza státní podpory sportovních subjektů v Královéhradeckém kraji (srovnání se stavem v ČR 

a jednotlivými kraji). 
 

II. Strukturovaná SWOT analýza oblasti sportu v Královéhradeckém kraji 
 

III. Doporučení k Plánu rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 2024 – 2030 
1. Návrh vymezení oblastí podpory sportu, stanovení priorit a cílů (zpracováno ve variantních 

návrzích). 

2. Návrh na stanovení opatření k naplňování priorit a cílů, stanovení akčního plánu (zpracováno 

ve variantních návrzích). 

3. Návrh na určení prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje nezbytných pro naplnění plánu 

rozvoje sportu a určení zásad pro jejich poskytování (zpracováno ve variantních návrzích). 

 

 

 
 
 
 


